
ZARZĄDZENIE Nr 1118/2014
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 25.04.2014 r.

w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Higieny Pracy.

Na podstawie art. 7 ustawy z dnia 21 listopada 2008 roku o pracownikach samorządowych (Dz. U. Nr 223 poz. 
1458 z późn. zm.), art. 31, art. 23711a, 23712, 23713, 23713a ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (tekst 
jednolity: Dz. U. z 1998 r. Nr 21, poz. 94 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1.

1. Powołuje się w Urzędzie Miasta Krakowa Komisję Bezpieczeństwa i Higieny Pracy – 
zwaną dalej Komisją BHP – mającą za zadanie dokonywanie przeglądu warunków 
pracy, okresową ocenę stanu bezpieczeństwa i higieny pracy, opiniowanie 
podejmowanych przez pracodawcę środków zapobiegających wypadkom przy pracy 
i chorobom zawodowym, formowanie wniosków dotyczących poprawy warunków 
pracy oraz współdziałanie z pracodawcą w realizacji jego obowiązków w zakresie 
bezpieczeństwa i higieny pracy. 

2. W ramach Komisji BHP mogą być prowadzone konsultacje ujęte w art. 23711a 
Kodeksu Pracy.

3. Komisja BHP, w związku z wykonywaniem zadań wymieniowych w ust. 1, korzysta 
z ekspertyz lub opinii specjalistów spoza zakładu pracy, w przypadkach uzgodnionych 
z pracodawcą i na jego koszt.

4. Posiedzenia Komisji BHP odbywają się w godzinach pracy, nie rzadziej niż raz na 
kwartał-za czas nieprzepracowany w związku z udziałem w posiedzeniu Komisji BHP 
pracownik zachowuje prawo do wynagrodzenia. 

5. Udział członków w posiedzeniu Komisji BHP jest obowiązkowy.
6. Komisja BHP ma charakter organu doradczego i opiniodawczego. 

§ 2.

1. Upoważnia się Barbarę Skrabacz-Matusik – Zastępcę Dyrektora Wydziału Organizacji 
i Nadzoru ds. Personalnych do pełnienia funkcji Przewodniczącej Komisji BHP. 

2. W skład Komisji BHP wchodzą: 
1) przedstawiciele pracodawcy: 

a) Barbara Skrabacz-Matusik – Przewodnicząca – Wydział Organizacji i 
Nadzoru, 

b) Maria Rusowicz – Wydział Obsługi Urzędu, 
c) Edward Smolak – Wydział Organizacji i Nadzoru, 
d) Paweł Dymanus – Wydział Organizacji i Nadzoru, 
e) Przemysław Skwarczek – Wydział Organizacji i Nadzoru,
f) Lekarz medycyny pracy – przedstawiciel jednostki medycznej wykonującej 

usługę w zakresie przeprowadzania badań profilaktycznych dla pracowników 
Urzędu Miasta Krakowa, 



2) przedstawiciele pracowników: 
a) przedstawiciele Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” Pracowników 

Urzędu Miasta Krakowa: 
 Małgorzata Król - Siemionkowicz – Wiceprzewodnicząca – Zakładowy 

Społeczny Inspektor Pracy, 
 Grzegorz Pacek, 

b) przedstawiciele Związku Zawodowego Pracowników Urzędu Miasta Krakowa: 
 Małgorzata Figa-Tomińska, 
 Brygida Kosibowicz.

c) przedstawiciel Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność ‘80” Pracowników 
Urzędu Miasta Krakowa:
 Paweł Wiśniewski.

§ 3.

1. Obsługę kancelaryjno-biurową Komisji BHP zapewnia Wydział Organizacji 
i Nadzoru – Służba BHP. 

2. Z każdego posiedzenia Komisji BHP sporządzany jest protokół. 

§ 4.

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Magistratu. 

§ 5.

Traci moc zarządzenie Nr 2322/2013 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 07 sierpnia 2013 r. 
w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Higieny Pracy.

§ 6.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 


